
Gobierno del Estado de Oaxaca 

UR: 538 - NOVAUNIVERSITAS 

UE: 001 - NOVAUNIVERSITAS 
Estado de Situación Financiera 

•el 1° de enero al 31 de marzo de 2018 y 2017 

(Pesos) 

CONCEPTO EJERCICIO FISCAL 2018 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

Total de ACTIVO CIRCULANTE 
ACTIVO NO CIRCULANTE 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES 
EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL DE ACTIVOS 

228,372 
4,191,261 
956,385 

5,376,018 

82,884,136 

14,859,163 
97,7't3,299 

103,119,317 

409,651 
4,227,721 

956,385 
5,593,757 

82,884,136 

14,252,640 
97,136,776 

102,730,533 

Oaxaca i 1 
EJERCICIO FISCAL 2017 CONCEPTO EJERCICIO FISCAL 2018 

PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
Total de PASIVO CIRCULANTE 
TOTAL PASIVO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
AaUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
TOTAL HACIENDA 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública 

5,376,018 
5,376,018 
5,376,018 

88,200,402 

88,200,402 

O 
9,542,897 

9,542,897 
97,743,299 

O 
103,119,317 

EJERCICIO FISCAL 2017 

5,593,757 
5,593,757 
5,593,757 

88,083,197 

88,083,197 

O 
9,053,579 
9,053,579 

97,136,776 
O 

102,730,533 

D E P A R T A M E N T O D E 
R E C U R S O S F I N A N C I E R O S 

V I C E R E C T O R Í A 
D E A D M J N I S T R A C I O N 




