Gobierno del Estado de Oaxaca **UR: 538 - NOVAUNIVERSITAS UE: 001 - NOVAUNIVERSITAS** Estado de Situación Financiera Del 1° de enero al 31 de marzo de 2018 y 2017 (Pesos)



CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2018	EJERCICIO FISCAL 2017	CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2018	EJERCICIO FISCAL 2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	228,372	409,651	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,376,018	5,593,757
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	4,191,261	4,227,721	Total de PASIVO CIRCULANTE	5,376,018	5,593,757
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	956,385	956,385	TOTAL PASIVO	5,376,018	5,593,757
Total de ACTIVO CIRCULANTE	5,376,018	5,593,757	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
ACTIVO NO CIRCULANTE			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIO	NES 82,884,136	82,884,136	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	88,200,402	88,083,197
EN PROCESO					
BIENES MUEBLES	14,859,163	14,252,640	Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUI	00 88,200,402	88,083,197
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	97,743,299	97,136,776	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	0
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	9,542,897	9,053,579
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		9,053,579
			TOTAL HACIENDA	97,743,299	97,136,776
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0
TOTAL DE ACTIVOS	103,119,317	102,730,533	Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	103,119,317	102,730,533



RECURSOS FINANCIEROS



VICE RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN



RECTORIA

Lugar y fecha de generación: Reues Mantecón Daxaca; a 04 de MAYO de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son l'azonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

VICE-RECTORADE ADMINISTRACIÓN

RECTOR

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ

L.C.P. IRENÉ MÁRQUEZ POBLANO